

Autocentralen Erhverv - pressemeddelelse:



Autocentralen overtog ved årsskiftet firmaet Arcasafe, der er leveringsdygtige i det unikke låsesystem, der kan sikre dit lastrum mod indbrud og tyveri. Her er det Jeppe Stokbro (til højre), som viser låsen frem til René Lund.

Eftertragtet løsning: Bilkoncern tilbyder unik tyverisikring til varebiler

Tendensen er desværre klar: Der sker flere og flere indbrud i varebiler i Danmark, og derfor er opfordringen fra eksperterne helt entydigt, at man skal sørge for at få sikret sine varebiler. Autocentralen-selskabet Arcasafe har heldigvis løsningen.

Værdifuldt værktøj forsvinder i stigende grad fra håndværkernes parkerede biler. Antallet af indbrud i varebiler er således inde i en negativ udvikling, og har ifølge Forsikring & Pension været det siden 2020. Forsikring & Pension er brancheorganisation for forsikrings- og pensionselskaberne i Danmark. I 2023 blev der begået 3873 tilfælde af tyveri fra varebiler, hvilket er en stigning på over tre procent i forhold til 2021.

- Den stigning lyder måske ikke af meget, men at der hver eneste dag bliver begået i gennemsnit mere end 10 indbrud i varebiler, det er jo helt vildt, konstaterer René Lund, som er koncern erhvervschef hos Autocentralen.

Udviklingen er især gået stærkt i hovedstadsområdet, som har oplevet stigninger på over 40 procent over de seneste to år. Både politi, forsikringselskaber og brancheorganisationer opfordrer derfor til, at ejere af varebiler og lignende sørger for at få deres køretøjer bedre sikret mod indbrud og tyveri.

- Forsikringsbranchens egne tal indikerer, at der i gennemsnit bliver stjålet værktøj og andre effekter for omkring 70.000 kroner. Det er alt for dyrt for alle parter, og i sidste ende kan forsikringselskaberne jo ikke gøre andet, end at sende regningen videre til kunderne, understreger René Lund.

Nemt at montere - sikker at bruge

Firmaet Arcasafe, der gør sig i tyveri- og indbrudssikring af især varebiler, har siden årsskiftet været en del af Autocentralen-koncernen - og her har man en unik løsning, der kan gøre livet surt for en indbrudstyv.

- Låsen, der bliver monteret indvendigt i vare- eller kassevognen, fungerer uafhængigt af bilens øvrige låsesystemer, og på den måde bliver din last sikret. Selv hvis dit låsesystem skulle blive hacket, så holder Arcasafe tyvene ude og lasten inde, forklarer Jeppe Stokbro, der er opfinderen bag det særlige produkt.

Den unikke lås, som allerede sidder i flere tusinde varebiler, er både brugervenlig og sikker, og fungerer i øvrigt uden brug af nøgle. Den låser automatisk ved lukning af dør eller bagklap, og den åbnes igen ved et let tryk på en fjernbetjening.

- Det er virkelig et godt produkt, som det er langt billigere at montere, sammenlignet med de omkostninger, som et indbrud altid vil medføre - uanset forsikring, pointerer Jeppe Stokbro.

Arcasafe kan fjerne mange bekymringer

Den unikke sikring fra Arcasafe bliver monteret i varebilen, uden at der skal bores ekstra huller i hverken karosseriet eller i bilens sider.

I stedet monteres låsen i bilens eksisterende fastgørelsespunkter både ved bagdør eller bagklap og sidedøre. Derved undgår man udfordringer med rust i forhold til blandt andet fabriksgarantien.

- Der er ikke noget værre end at indlede arbejdsdagen med at konstatere, ens bil er blevet tømt for værktøj for titusindvis af kroner. Det både besværligt, frustrerende og ikke mindst dyrt. Derfor kan jeg kun anbefale, at man får installeret en form for ekstra sikring af varerummet, fjerne værdier fra førerkabine og hvis muligt parkere, under en gadelampe forklarer René Lund.

En 100 procent dansk opfindelse

Arcasafe er en 100 procent dansk opfindelse, som er udviklet af Jeppe Stokbro tilbage i 2016, da han - som tømrermester på Fyn - selv stod med et forsikringselskab, der stillede urimelige krav efter indbrud i firmaets egne varebiler.

- Efter at have afsøgt markedet, fik Jeppe Stokbro ideen til det danske låsesystem, som han brugte masser af energi på at udvikle, producere og optimere. Efter at have færdigudviklet produktet, lykkedes det Jeppe at få solgt sit enestående produkt ind til en række af de helt store flådeejere herhjemme, fortæller René Lund.

I januar 2024 solgte Jeppe Stokbro sin virksomhed til Autocentralen, og i dag er han fortsat en del af teamet. Arcasafe har flyttet sit domicil til Bugattivej i Vejle, og har forhandlere over hele landet.

- Vi kigger også mod udlandet, fordi det jo ikke kun er i Danmark, at der er udfordringer med tyveri fra varebiler. I den forbindelse er vi med på den store IAA Transportmesse i Hannover, der løber af stablen til september, påpeger René Lund.

Læs mere om Arcasafe på www.arcasafe.dk.

(Kilder: [Forsikring & Pension](#), [politi.dk](#), [Bygge- & Anlægsavisen](#), [Tekniq med flere.](#))

--

FAKTA OM ARCASAFE A/S:

Arcasafe A/S har siden 2018 leveret tyveri- og indbrudssikring til varebiler - og står bag et unikt låsesystem, der kan sikre lastrummet mod indbrud og tyveri. Tømrermester og opfinder Jeppe Stokbro står bag Arcasafe, som han i januar 2024 solgte til bilkoncernen Autocentralen. I den forbindelse flyttede Arcasafe sit domicil til Vejle, hvor Jeppe Stokbro fortsat er en del af teamet bag.

FAKTA OM AUTOCENTRALEN:

Autocentralen er en af landets største bilkoncerner med en række bilhuse i henholdsvis Syd- og Sønderjylland samt i København. Autocentralen driver en erhvervsleasing-afdeling, tyverisikringsfirmaet Arcasafe samt er medejer af DKT Auto A/S, der leverer indretning, opbygning og foliering af køretøjer. Flexleasingselskabet Granturismo Cars er ligeledes en del af Autocentralen-familien.

Koncernen er autoriseret forhandler af Honda og Nissan samt Semler-mærkerne Cupra, Seat, Skoda og Volkswagen. Autocentralen er desuden Audi Servicepartner i Esbjerg, Horsens og Kolding.

Samlet er der tæt på 450 medarbejdere i Autocentralen, som er grundlagt i 1976 med udgangspunkt i Kolding af Knud Majgaard Jensen.

Koncernen ejes og drives fortsat af grundlæggeren sammen med sønnerne Palle og Anders Lindskov Jensen, der er henholdsvis salgsdirektør og administrerende direktør i Autocentralen.

KONTAKTOPLYSNINGER:

Autocentralen A/S

Kommunikations- og marketingchef Jesper Werge

T: +45 275 376 57 - E: jw@autocentralen.com - W: www.autocentralen.com